
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.163.2023 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
1273 i 497), § 15 pkt 4 Uchwały Nr XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2023 rok oraz § 7 pkt 1, 2 Uchwały Nr XLVIII/6/23 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 
19 stycznia 2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XLVII/79/22 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, zgodnie z załącznikami 
nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr 
XLVII/79/22 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, 
zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan dochodów po zmianach wynosi 216.277.795,18 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 178.057.672,18 zł 

᠆ dochody majątkowe 38.220.123,00 zł. 

§ 4. Plan wydatków po zmianach wynosi 255.909.038,18 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 186.320.446,18 zł 

᠆ wydatki majątkowe 69.588.592,00 zł. 

§ 5. Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 19.972.317,18 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 19.972.317,18 zł. 

§ 6. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 19.972.317,18 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 19.972.317,18 zł. 

§ 7. Plan dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 2.140.303,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Plan wydatków pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 2.140.303,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom właściwych komórek organizacyjnych Urzędu 
Miejskiego oraz kierownikom właściwej miejskiej jednostki organizacyjnej. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: 815159BB-D013-4373-89F3-05320AA756EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.163.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
750   Administracja publiczna 15 997 418,00 313,00 15 997 731,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 411 344,00 313,00 411 657,00  

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 3 057,00 313,00 3 370,00  

   Urząd Miejski w Żarach 3 057,00 313,00 3 370,00  
758   Różne rozliczenia 33 030 394,00 243 990,00 33 274 384,00  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 552 248,00 243 990,00 1 796 238,00  

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 1 552 248,00 243 990,00 1 796 238,00 

 

   Urząd Miejski w Żarach 1 552 248,00 243 990,00 1 796 238,00  
852   Pomoc społeczna 7 814 901,60 60 761,00 7 875 662,60  

 85203  Ośrodki wsparcia 1 271 614,60 60 761,00 1 332 375,60  

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

1 268 934,60 60 761,00 1 329 695,60 
 

   Urząd Miejski w Żarach 1 268 934,60 60 761,00 1 329 695,60  
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 367 911,00 1 224,00 1 369 135,00  

 85395  Pozostała działalność 1 367 911,00 1 224,00 1 369 135,00  

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 161 862,00 1 224,00 163 086,00 

 

   Urząd Miejski w Żarach 161 862,00 1 224,00 163 086,00  
855   Rodzina 19 187 489,00 0,00 19 187 489,00  

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

17 534 155,00 0,00 17 534 155,00 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

17 170 607,00 -1 545,00 17 169 062,00 
 

Id: 815159BB-D013-4373-89F3-05320AA756EC. Podpisany Strona 1



   Urząd Miejski w Żarach 17 170 607,00 -1 545,00 17 169 062,00  

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

31 393,00 1 545,00 32 938,00 

   Urząd Miejski w Żarach 31 393,00 1 545,00 32 938,00 
         

Razem: 215 971 507,18 306 288,00 216 277 795,18 

Id: 815159BB-D013-4373-89F3-05320AA756EC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.163.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 18 840 435,00 313,00 18 840 748,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 069 402,00 313,00 1 069 715,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 2 553,00 273,00 2 826,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 553,00 273,00 2 826,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 504,00 40,00 544,00 

   Urząd Miejski w Żarach 504,00 40,00 544,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 111 033,00 0,00 2 111 033,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 397 550,00 0,00 397 550,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 5 000,00 22 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 17 000,00 5 000,00 22 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 772,00 -5 000,00 772,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 772,00 -5 000,00 772,00 

801   Oświata i wychowanie 69 571 541,11 243 990,00 69 815 531,11 
 80101  Szkoły podstawowe 33 549 095,00 9 527,00 33 558 622,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 245 662,00 -1 336,00 244 326,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 29 019,00 -1 336,00 27 683,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 432 801,00 -4 101,00 428 700,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 50 126,00 -4 101,00 46 025,00 

  4260 Zakup energii 1 694 662,00 14 500,00 1 709 162,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 248 220,00 14 500,00 262 720,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 467 323,00 16 860,00 484 183,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 97 000,00 4 860,00 101 860,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 90 000,00 12 000,00 102 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 28 598,00 -729,00 27 869,00 

Id: 815159BB-D013-4373-89F3-05320AA756EC. Podpisany Strona 1



   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 5 700,00 -159,00 5 541,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 3 500,00 -570,00 2 930,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 1 110,00 -27,00 1 083,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 100,00 -27,00 73,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 15 944 571,00 -14 500,00 15 930 071,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 2 551 040,00 -14 500,00 2 536 540,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 190 470,00 -1 140,00 1 189 330,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 160 911,00 -1 140,00 159 771,00 

 80104  Przedszkola 23 655 910,00 -2 273,00 23 653 637,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 350 225,00 -2 528,00 347 697,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 51 084,00 -2 528,00 48 556,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 326 680,00 7 176,00 333 856,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 69 420,00 -107,00 69 313,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 60 000,00 7 283,00 67 283,00 

  4430 Różne opłaty i składki 19 387,00 -70,00 19 317,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 3 000,00 -70,00 2 930,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 224,00 107,00 331,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 0,00 107,00 107,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 434 212,00 -6 958,00 427 254,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 77 406,00 -6 958,00 70 448,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 362 803,00 -1 574,00 1 361 229,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 77 907,00 -1 574,00 76 333,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 10 880,00 -1 574,00 9 306,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 827 618,00 -5 680,00 2 821 938,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 82 326,00 -5 080,00 77 246,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 22 430,00 -5 080,00 17 350,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 398,00 -600,00 22 798,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 4 905,00 -600,00 4 305,00 

 80195  Pozostała działalność 2 330 050,00 243 990,00 2 574 040,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 362,00 362,00 

Id: 815159BB-D013-4373-89F3-05320AA756EC. Podpisany Strona 2



   Urząd Miejski w Żarach 0,00 362,00 362,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 248,00 -362,00 65 886,00 
   Urząd Miejski w Żarach 362,00 -362,00 0,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 407 907,00 12 200,00 420 107,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 IM. FUNDACJI WIELKA 
ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 22 829,00 5 000,00 27 829,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8 IM. MISIA USZATKA- 
PRZYJACIELA PRZYRODY 34 600,00 1 200,00 35 800,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 62 500,00 5 000,00 67 500,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 51 803,00 1 000,00 52 803,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 174 951,00 21 560,00 196 511,00 
   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 4 100,00 1 200,00 5 300,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 0,00 360,00 360,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 0,00 20 000,00 20 000,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 235 620,00 35 500,00 271 120,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 63 000,00 15 000,00 78 000,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 52 600,00 4 500,00 57 100,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 43 200,00 9 000,00 52 200,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 
INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 49 950,00 7 000,00 56 950,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 565 060,00 139 300,00 704 360,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 37 100,00 17 000,00 54 100,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANA BRZECHWY 6 200,00 3 100,00 9 300,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 5 400,00 3 100,00 8 500,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 102 400,00 32 000,00 134 400,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 22 300,00 8 900,00 31 200,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 142 200,00 32 600,00 174 800,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 80 900,00 15 000,00 95 900,00 

Id: 815159BB-D013-4373-89F3-05320AA756EC. Podpisany Strona 3



   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 18 150,00 9 500,00 27 650,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 146 230,00 18 100,00 164 330,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 153 510,00 35 430,00 188 940,00 

   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10 8 671,00 3 000,00 11 671,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANA BRZECHWY 1 100,00 500,00 1 600,00 
   MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7 IM. MARII KONOPNICKIEJ 1 000,00 600,00 1 600,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. FRYDERYKA CHOPINA 30 900,00 10 000,00 40 900,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA 4 100,00 1 900,00 6 000,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 IM. POLSKICH NOBLISTÓW 40 280,00 7 700,00 47 980,00 

   SZKOŁA PODSTAWOWA NR 8 IM. BOLESŁAWA 
CHROBREGO 21 500,00 5 000,00 26 500,00 

   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W ŻARACH 3 150,00 1 830,00 4 980,00 
   ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY Z ODDZIAŁAMI 

INTEGRACYJNYMI W ŻARACH 38 370,00 4 900,00 43 270,00 
852   Pomoc społeczna 22 580 414,60 60 761,00 22 641 175,60 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 273 924,60 60 761,00 1 334 685,60 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 835 542,00 25 000,00 860 542,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 835 542,00 25 000,00 860 542,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 155 461,00 4 750,00 160 211,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 155 461,00 4 750,00 160 211,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 000,00 680,00 18 680,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 18 000,00 680,00 18 680,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 500,00 2 600,00 46 100,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 43 500,00 2 600,00 46 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 637,60 25 600,00 60 237,60 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 34 637,60 25 600,00 60 237,60 
  4300 Zakup usług pozostałych 56 000,00 2 131,00 58 131,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 56 000,00 2 131,00 58 131,00 
 85295  Pozostała działalność 2 949 027,00 0,00 2 949 027,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 69 740,00 -788,00 68 952,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 69 740,00 -788,00 68 952,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 220 968,00 -1 048,00 219 920,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 218 341,00 -1 048,00 217 293,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 664,00 -724,00 29 940,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 30 419,00 -724,00 29 695,00 

Id: 815159BB-D013-4373-89F3-05320AA756EC. Podpisany Strona 4



  4300 Zakup usług pozostałych 163 208,00 1 563,00 164 771,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 163 208,00 1 563,00 164 771,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 103,00 997,00 30 100,00 
   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 29 103,00 997,00 30 100,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 596 122,00 1 224,00 1 597 346,00 
 85395  Pozostała działalność 1 596 122,00 1 224,00 1 597 346,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 18 900,00 1 200,00 20 100,00 

   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 18 900,00 1 200,00 20 100,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 1 667,00 20,00 1 687,00 

   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 316,00 20,00 336,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 295,00 4,00 299,00 

   MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 62,00 4,00 66,00 
855   Rodzina 23 504 405,00 0,00 23 504 405,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

17 534 155,00 0,00 17 534 155,00 

  3110 Świadczenia społeczne 15 216 662,00 -45,00 15 216 617,00 
   Urząd Miejski w Żarach 15 216 662,00 -45,00 15 216 617,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 584 459,00 45,00 584 504,00 
   Urząd Miejski w Żarach 584 459,00 45,00 584 504,00 
         

Razem: 255 602 750,18 306 288,00 255 909 038,18 

Id: 815159BB-D013-4373-89F3-05320AA756EC. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.163.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 345 594,60 60 761,00 1 406 355,60 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 268 934,60 60 761,00 1 329 695,60 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 268 934,60 60 761,00 1 329 695,60 

   Urząd Miejski w Żarach 1 268 934,60 60 761,00 1 329 695,60 
855   Rodzina 17 764 140,00 0,00 17 764 140,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

17 202 000,00 0,00 17 202 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

17 170 607,00 -1 545,00 17 169 062,00 

   Urząd Miejski w Żarach 17 170 607,00 -1 545,00 17 169 062,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

31 393,00 1 545,00 32 938,00 

   Urząd Miejski w Żarach 31 393,00 1 545,00 32 938,00 
         

Razem: 19 911 556,18 60 761,00 19 972 317,18 

Id: 815159BB-D013-4373-89F3-05320AA756EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.163.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 345 594,60 60 761,00 1 406 355,60 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 268 934,60 60 761,00 1 329 695,60 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 835 542,00 25 000,00 860 542,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 835 542,00 25 000,00 860 542,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 155 461,00 4 750,00 160 211,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 155 461,00 4 750,00 160 211,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 000,00 680,00 18 680,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 18 000,00 680,00 18 680,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 41 000,00 2 600,00 43 600,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 41 000,00 2 600,00 43 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 637,60 25 600,00 60 237,60 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 34 637,60 25 600,00 60 237,60 
  4300 Zakup usług pozostałych 56 000,00 2 131,00 58 131,00 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 56 000,00 2 131,00 58 131,00 

855   Rodzina 17 764 140,00 0,00 17 764 140,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

17 202 000,00 0,00 17 202 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 15 216 662,00 -45,00 15 216 617,00 
   Urząd Miejski w Żarach 15 216 662,00 -45,00 15 216 617,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 332 874,00 45,00 332 919,00 
   Urząd Miejski w Żarach 332 874,00 45,00 332 919,00 

         
Razem: 19 911 556,18 60 761,00 19 972 317,18 

Id: 815159BB-D013-4373-89F3-05320AA756EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr WA.0050.163.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 750   Administracja publiczna 3 370,00  
 750 75011  Pozostała działalność  3 370,00  

 750 75011 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

 3 370,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

2. 758   Różne rozliczenia 1 796 238,00  
 758 75814  Różne rozliczenia finansowe  1 796 238,00  

 758 75814 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

1 796 238,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

3. 801   Oświata i wychowanie 20 259,00  

 801 80153  
Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych    

20 259,00  

 801 80153 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

20 259,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

4. 852   Pomoc społeczna 800,00  
 852 85295  Pozostała działalność 800,00  

 852 85295 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

800,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

5. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 163 086,00   

 853 85395  Pozostała działalność 163 086,00   

 853 85395 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

163 086,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

6. 855   Rodzina 156 550,00 . 

 855 85595  Pozostała działalność 156 550,00  

 855 85595 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy     

156 550,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem  2 140 303,00  

Id: 815159BB-D013-4373-89F3-05320AA756EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr WA.0050.163.2023 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 7 sierpnia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2023 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan Jednostka 
realizująca 

1. 750   Administracja publiczna 3 370,00  
 750 75011  Pozostała działalność 3 370,00  
 750 75011 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  2 826,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 750 75011 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 544,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
2. 801   Oświata i wychowanie   1 816 497,00  

 801 80153  
Zapewnienie uczniom prawa  do bezpłatnego dostępu do 
podręczników , materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych    

20 259,00  

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   6 183,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   1 060,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   4 859,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   2 971,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 
 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   345,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80153 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   4 639,0 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80153 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 172,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 801 80153 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195  Pozostała działalność 1 796 238,00   

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   67 500,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   17 300,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   50 020,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   52 803,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 69 050,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi  

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 10 100,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 2 
 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 27 829,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 12 000,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 7 
 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 35 800,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 8 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 71 005,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 

Id: 815159BB-D013-4373-89F3-05320AA756EC. Podpisany Strona 1



10 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 6 700,00 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 300,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
5 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 108 000,00 
Szkoła 

Podstawowa Nr 
1 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 35 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 8 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 23 820,00 
Miejskie 

Przedszkole Nr 
10 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 31,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 
Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 360,00 Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 78 000,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 57 100,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 52 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 56 950,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 8 504,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 
 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  4 000,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 3 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 14 366,00 Urząd Miejski w 

Żarach 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 134 400,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

1 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 31 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 174 800,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 95 900,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 164 330,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 27 650,00 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 
 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 9 300,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 180,0 Miejskie 

Przedszkole Nr 3 
 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 8 500,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 54 100,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 40 900,00 Szkoła 
Podstawowa Nr 

Id: 815159BB-D013-4373-89F3-05320AA756EC. Podpisany Strona 2



1 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 000,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

2 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 47 980,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 26 500,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 43 270,00 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny z 

Oddziałami 
Integracyjnymi 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 671,00 

Miejskie 
Przedszkole Nr 

10 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 600,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 2 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 610,00 Miejskie 

Przedszkole Nr 3 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 600,00 Miejskie 
Przedszkole Nr 7 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 980,00 Zespół Szkolno-

Przedszkolny 
 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 829,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 13 000,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

8 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 2 200,00 

Szkoła 
Podstawowa Nr 

5 
3. 852    800,00  
 852 85295  Pozostała działalność 800,00  

 852 85295 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 400,00  

MOPS 
 852 85295 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  400,00 MOPS 

4. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  163 086,00  
 853 85395  Pozostała działalność  163 086,00  

 853 85395 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy  141 000,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 20 100,00 MOPS 

 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 351,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 336,00 MOPS 

 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 233,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych  w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 66,00 MOPS 
5. 855   Rodzina 156 550,00  
 855 85595  Pozostała działalność 156 550,00  
 855 85595 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP  138 450,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

 855 85595 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 3 860,00 Urząd Miejski w 

Żarach 
 855 85595 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 14 240,00 Urząd Miejski w 
Żarach 

Ogółem 2 140 303,00  

Id: 815159BB-D013-4373-89F3-05320AA756EC. Podpisany Strona 3




